
令 和 ３ 年 １ ０ 月 ４ 日 

保護者 様  

佐賀市立中川副小学校 

校  長   宮原 孝子 
 
 

第２回佐賀市学校フリー参観デーについて（ご案内） 
 
 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご協力・ご支援を賜りありがとうございます。 

さて，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，６月１３日（日）の第１回佐賀市

学校フリー参観デー（子供の教育を考える日）は中止となりましたが，第２回佐賀市

学校フリー参観デーを１１月７日（日）に設定しています。保護者の皆様に子どもた

ちの活動の様子や学校の取り組みをご覧頂きたく，ご案内申し上げます。ただし，本

校保護者及び令和４年度入学者の保護者のみのご参観となります。なお，例年フリー

参観デー時の午後に実施しておりました音読発表会につきましては，各学級の発表に

なることもあるかと思います。 

市内の状況と趣旨についてご理解・ご了承いただきますよう，よろしくお願いいた

します。 
 

記 
 

１ 日 時  令和３年１１月７日（日） ９：２０～１２：０５（※水曜校時） 
 

２ 日 程 

 

※ 全校児童１４：２５下校です。 

※ おにぎり弁当の日です。おにぎり弁当と水筒を忘れずに持たせてください。 

※ 教科や詳しい学習内容は，案内プリントにて，後日，お知らせいたします。 

※ ３校時のひまわり講座は，情報モラルについての学習です。児童は，３～６年

生が参加します。保護者の皆様は全学年参加可です。ぜひ，ご参加ください。 

校 時 程 時  間 全 学 年 場 所 

１ 校 時 8:25～ 9:10 通常授業（授業参観ではありません） 各教室 

２ 校 時 9:20～10:05 ※授業参観（道徳：１・３・５年生） 各教室 

２０分休み 10:05～10:25 休み時間 

３ 校 時 10:25～11:10 
１・２年生：通常授業（授業参観ではありません） 

※３～６年：ひまわり講座 

各教室 

※体育館 

４ 校 時 11:20～12:05 ※授業参観（道徳：２・４・６年生） 各教室 

給食時間 12:05～12:35 おにぎり弁当 

５ 校 時 13:20～14:05 通常授業（授業参観ではありません） 各教室 

帰りの取扱い 14:05～14:20  


